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FUQIZIMI I TRANSPARENCËS DHE LLOGARIDHËNIES PËR BARAZINË GJINORE NË BALLKANIN PERËNDIMOR DHE MOLDAVI
(RRJETI I MBIKËQYRJES SË BUXHETIMIT GJINOR)

Shtojca 1 - Formulari i Aplikimit për Skemën e Grantit dhe Koncepti

FORMA E APLIKIMIT



Informacioni i Aplikantit
Lutemi të plotësoni tabelën e mëposhtme:

	Emri i plotë ligjor i organizatës
	

	Adresa (rruga, numri, kodi postar)
	

	Qyteti
	

	Shteti
	

	Viti i regjistrimit
	

	Numri i regjistrimit dhe numri tatimor?
	

	Kontakti e-mail
	

	Personi i autorizuar
	

	E-mail i Personit të autorizuar
	

	Numri i telefonit i Personit të autorizuar
	

	Numri i anëtarëve (nëse është organizatë me anëtarësim)
	

	Numri i punëtorëve
	

	Faqja e Internetit
	

	Facebook
	

	Instagram
	

	Twitter
	

	LinkedIn
	

	Të dhënat e personit të kontaktit (emri, email)
	













Lutemi të zgjidhni një ose më shumë nga opsionet e mëposhtme
	Lloji i organizatës ↓
	Kanë marrë pjesë më parë në trajnime për BPGJ
	Kanë aplikuar më parë mjete të BPGJ
	Nuk kanë eksperiencë të mëparshme me BPGJ

	Organizata të të drejtave të grave[footnoteRef:1] [1:  Organizatat që punojnë në realizimin dhe advokimin e të drejtave të grave, si dhe ato që punojnë me gratë si përfituese, megjithëse fokusohen edhe në grupe të tjera vulnerabël, si p.sh. rurale, personat me aftësi të kufizuara, të varfërit, orientimi seksual, pakicat etj.] 

	
	
	

	Think tank[footnoteRef:2] [2:  Organizatat që punojnë në hulumtimin dhe analizën e politikave, dhe punojnë në mbikëqyrjen dhe advokimin për ndryshimin e politikave] 

	
	
	

	Organizata Mbikëqyrëse të financimeve publike/ prokurimeve[footnoteRef:3] [3:  Organizatat që merren me financat publike, monitorimin e buxhetit, monitorimin e prokurimeve publike, analizat makro-ekonomike, politikat tatimore etj.] 

	
	
	

	Organizata të burrave
	
	
	

	Organizata që merren me gratë, paqen dhe sigurinë
	
	
	

	Organizata mjedisore që merren me axhendën(at) kombëtare mjedisore
	
	
	

	Të tjera (specifiko)
	
	
	


* Nëse keni marrë pjesë dhe keni aplikuar mjetet BPGJ, do t'ju kërkohet të përfundoni vetëm trajnimin e Monitorimit të Përgjigjes së Qëndrueshme
















Eksperienca

Projekte të ngjashme në tre vitet e fundit
	Emri i projektit, donatori dhe kontakti
	Objektivat
	Grupet e synuara

	

	
	

	

	
	

	

	
	

	

	
	

	

	
	




































Deklarata e angazhimit në trajnimin e BPGJ-së dhe kontaktiti i pjesëmarrësve
Lutemi të plotësoni tabelën e mëposhtme vetëm për një person për organizatë:

	Emri dhe Mbiemri

	

	Pozicioni

	

	E-mail 

	

	Numri i telefonit

	

	Lutemi nënshkruani qëndrimin e mëposhtëm:

Unë i nënshkruari angazhohem të përfundoj dy trajnime online në Akademinë e RrMBGj (Bazat e BPGJ dhe BPGJ i Avancuar), të projektuara posaçërisht për organizatat e shoqërisë civile jo më vonë se 10 maj 2023 dhe të marr pjesë aktive në trajnimin "Monitorimi i përgjigjes së qëndrueshme" që do të organizohet në Mal të Zi, nga 16 deri më 19 maj 2023.
 


___________________________
Firma dhe data

--OSE--

	Unë i nënshkruari angazhohem për të marrë pjesë aktive në Trajnimin “Monitorimi i përgjigjes së qëndrueshme " që do të organizohet në Mal të Zi, nga data 16 deri më 19 maj 2023, dhe vërtetoj se jam trajnuar më parë për mjetet e BPGJ-së, sipas përmbajtjes së dy moduleve të tjera të trajnimit. 



___________________________
Firma dhe data


	Lutemi të shënoni me (X) më poshtë për të përcaktuar nivelin e anglishtes të pjesëmarrësit

	 Unë kuptoj Anglisht
	
	Unë nuk kuptoj Anglisht
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KONCEPTIMI 



1.  Përshkrim i shkurtër i problemit (max. 250 fjalë)
Lutemi të përshkruani shkurtimisht problemin që lidhet me financimin e qëndrueshmërisë dhe në cilat kriza si më poshtë,organizata juaj do të donte të fokusohej në përdorimin e mjeteve buxhetore të përgjigjshme gjinore, si p.sh.
· Kriza energjitike 
· Krizat e sigurisë që rrjedh si pasoje e konfliktit Ukrainë - Rusi 
· Kriza ushqimore 
· Përgjigjja mbi emergjencat dhe fatkeqësitë dhe Kriza mjedisore
· Efektet e rritjes së kostove të jetesës në barazinë gjinore, etj.



2. Titulli i projektit




3. Propozimi i kohëzgjatjes së projektit (Numri total i muajve):




4.  Pse dëshironi ta zbatoni këtë projekt? Sa i përshtatshëm është propozimi për temat specifike të deklaruara në thirrje? (max. 250 fjalë)





5. Me kë dëshironi të punoni (grupi i synuar dhe përfituesit) dhe pse, si dhe cilat janë nevojat e këtyre grupeve të synuara? (max. 250 fjalë)





6. Rezultatet e pritshme: Çfarë prisni të arrini me monitorimin e financimit të qëndrueshëm? (max. 250 fjalë)







7. Buxheti i parashikuar
Shuma totale e kërkuar nga  RrMBGj (në EUR):	
	










Vendi dhe data: 


Emri i Përfaqësuesit të Autorizuar:
Pozicioni i Përfaqësuesit të Autorizuar:









___________________________________            ____________________
Firma e Përfaqësuesit të Autorizuar                        Vula
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